
Zastupitelstvo města Velké Meziříčí

PŘEHLED USNESENÍ

z 29 zasedání zastupitelstva města Velké Meziříčí,
které se konalo dne 26. 4. 2022

808/29/ZM/2022 Určení ověřovatelů zápisu

I. Zastupitelstvo města určuje
ověřovateli zápisu z 29. zasedání zastupitelstva města ze dne 26. 4. 2022 MUDr. Petra Judu a Ing.
Jiřinu Jurdovou

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 7, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

809/29/ZM/2022 Schválení programu 29. zasedání zastupitelstva města

I. Zastupitelstvo města schvaluje
program 29. zasedání Zastupitelstva města Velké Meziříčí ze dne 26. 4. 2022:

l. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu
3. Schválení programu 29. zasedání zastupitelstva města
4. Připomínky k zápisu z 28. zasedání zastupitelstva města
5. Kontrola plnění usnesení
6. Souhlas se zrušením předkupního práva ve prospěch města - bytová jednotka č.

1670/5, ulice Čechova
7. Koupě části pozemku pare. č. 668, k. u. Olší nad Oslavou
8. Směna částí pozemků pare. č. 4804/1, 4808/10 za část pozemku pare. č. 5902, k. u.

Velké Meziříčí

9. Prodej částí pozemku pare. č. 1482/1, k. u. Velké Meziříčí, úl. Poštovní
10. Prodej části pozemku pare. č. 2511, k. u. Velké Meziříčí, úl. V Jirchářích
11. Prodej části pozemku pare. č. 3627/52, k. u. Velké Meziříčí, úl. U Statku
12. Prodej části pozemku pare. č. 55/8, k. u. Mostiště u Velkého Meziříčí
13. Prodej části pozemku pare. č. 2884/1, obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. Nad Plovárnou

- neschválený záměr
14. DOZA středisko volného času - zrušení závazného ukazatele OON
15. Rozpočtové opatření - dotace Českobratrské církvi evangelické
16. Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města Velké Meziříčí
17. Rozpočtové opatření - daňové přiznání právnických osob 2021 za město Velké Meziříčí
18. Účetní závěrka města Velké Meziříčí za rok 2021

19. Závěrečný účet města Velké Meziříčí za rok 2021
20. Obecně závazná vyhláška města Velké Meziříčí o místním poplatku za užívání

veřejného prostranství
21. Obecně závazná vyhláška města Velké Meziříčí o nočním klidu
22. Volba přísedících pro Okresní soud ve Žďáru nad Sázavou na volební období 2022 -

2026
23. Stanovení počtu členů Zastupitelstva města Velké Meziříčí na volební období 2022 -

2026
24. Vyřízení podání občana města Velké Meziříčí
25. Interpelace, diskuse
26. Závěr

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 7, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]



810/29/ZM/2022 Souhlas se zrušením předkupního práva ve prospěch města - bytová
jednotka č. 1670/5, ulice Čechova

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření dohody o výmazu předkupního práva města zřízeného jako věcné právo zapisující se do
katastru nemovitostí k b v' i č. 1670/5 ulice Čechova, Velké Meziříčí, ve vlastnictví

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit dohodu o výmazu předkupního práva k podpisu.
Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 7, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

811/29/ZM/2022 Koupě části pozemku pare. č. 668, k. u. Olší nad Oslavou

I. Zastupitelstvo města schvaluje
koupi části o výměře 103 m2 z pozemku Dare. č. 668 fale GP nová Dare. č. 668/2), k. u. Olší nad
Oslavou od za kupní cenu 150
Kč/m2. Celková kupní cena činí 15. 450 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu

Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 7, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

812/29/ZM/2022 Směna částí pozemků pare. č. 4804/1,4808/10 za část pozemku pare. č.
5902, k. u. Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
směnu části o výměře 438 m2 z pozemku pare. č. 4804/1 (dle GP díl "e"), části o výměře
44 m2 z pozemku pare. č. 4804/1 (dle GP díl "d") a části o výměře 20 m2 z pozemku pare. č. 4808/10
(dle GP díl "f), vše k. u. Velké Meziříčí za část o wm"ř l m2 z p zemku pare. č. 5902 (dle GP díl
"b"') k. u. Velké Meziříčí v via n"ctví města s

s doplatkem ve výši 200 Kč/m2 k tíží" města.
Doplatek činí 100.200 Kč. Město ponese veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit směnnou smlouvu k podpisu.
Termín: 30. 6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 0, Nehlasoval: 7, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

813/29/ZM/2022 Prodej částí pozemku pare. č. 1482/1, k. u. Velké Meziříčí, úl. Poštovní

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 5 m2 z pozemku pare. č. 1482/1 (dle GP nová pare. č. 1482/14), části o
výměře 5 m2 z pozemku pare. č. 1482/1 (dle GP nová pare. č. 1482/10), části o výměře 5 m2 z
pozemku pare. č. 1482/1 (dle GP nová pare. č. 1482/11), části o výměře 5 m2 z pozemku pare.
č. 1482/1 (dle GP nová pare. č. 1482/12) a části o výměře 9 m2 z pozemku pare. č. 1482/1 (dle GP
nová pare. č. 1482/13), vše k. u. Velké Meziříčí "Společenství vlastníků domu 1833", se sídlem



Poštovní 1833/18, Velké Meziříčí", IČO: 06698450, za kupní cenu ve výši 490 Kč/m2. Celková kupní
cena činí 14.210 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 7, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

814/29/ZM/2022 Prodej části pozemku pare. č. 2511, k. u. Velké Meziříčí, úl. VJirchářích

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 15 m2 z pozemku pare. č. 2511 fdle GP nová pare. č. 2511/4) obec a k. u.
Velké Meziříčí do

společného jmění manželQ za kupní cenu 8.000 Kč.
II. Zastupitelstvo města ruší
usnesení zastupitelstva města ze dne 26. 2. 2002, kterým odsouhlasilo prodej části pozemku Dare.
č. 2511 o výměře asi 20 m2/po eometrickém zaměření v úl. V Jirchářích v k. u. Velké Meziříčí

za cenu 100 Kč/m2 pozemku. Geometrické zaměření na náklady
žadatele.

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mg r. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu

Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 7, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

815/29/ZM/2022 Prodej části pozemku pare. č. 3627/52, k. u. Velké Meziříčí, úl. U Statku

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 35 m2 z pozemku pare. č. 3627/52 (dle GP nová pare. č. 3627/160), obec a k.
u. Velké Meziříčí (podíl 1/2) a (podíl 1/2), oba bytem

do podílového spoluvlastnictví za kupní cenu 500 Kč/m2. Celková kupní cena činí
17.500 Ke.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu
Termín: 30. 6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 7, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]



816/29/ZM/2022 Prodej části pozemku pare. č. 55/8, k. u. Mostiště u Velkého Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 61 m2 z pozemku Dare. č. 55/8 Cdle GP nová pare. č. 55/12), k. u. Mostiště u
Velkého Meziříčí za kupní cenu 300 Kč/m2.
Celková kupní cena činí 18. 300 Ke.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 30. 6. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 7, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

817/29/ZM/2022 Prodej části pozemku pare. č. 2884/1, obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. Nad
Plovárnou - neschválený záměr

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
prode" části o výměře cca 180 m2 z pozemku pare. č. 2884/1, k. u. Velké Meziříčí

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Blance Brodské

1. 1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadatelce

Termín: 13.5.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 7, Zdrzel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

818/29/ZM/2022 DÓZA středisko volného času - zrušení závazného ukazatele OON

I. Zastupitelstvo města ruší
závazný ukazatel OON pro DÓZU-středisko volného času v rámci schváleného rozpočtu pro
rok 2022, který je v základním rozpočtu schválen ve výši 400 tis. Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. promítnout změnu ukazatele do rozpočtu města a do přehledu závazných ukazatelů.
Termín: 30.4.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 0, Nehlasoval: 8, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

819/29/ZM/2022 Rozpočtové opatření - dotace Českobratrské církvi evangelické

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 50 tis. Kč- § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 50 tis. Kč - § 3330 poskytnutí dotace příjemci - Farní sbor Českobratrské církve
evangelické ve Velkém Meziříčí, U Světlé 737/24, 594 Ol Velké Meziříčí, IČ: 433 797 11 jako
jednorázovou finanční podporu na zřízení dřevěného pódia v rámci projektu "Živoucí sborová
zahrada"

II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavřít veřejnoprávní smlouvu podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpoftů, s příjemcem dle bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá



l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle bodu II. usnesení.
Termín: 31.5.2022

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30.4.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 0, Nehlasoval: 8, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

820/29/ZM/2022 Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města Velké
Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:

Zdroj: 2 034 000,00 Kč - § 4351 přijatá dotace pro Sociální služby města Velké Meziříčí,
příspěvkovou organizaci
Rozdělení: 2 034 000,00 Kč - § 4351, pól. 5336 zvýšení příspěvku na provoz - převod dotace
příspěvkové organizaci Sociální služby města Velké Meziříčí
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30.4.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 7, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

821/29/ZM/2022 Rozpočtové opatření - daňové přiznání právnických osob 2021 za město
Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření - převod daně z příjmů právnických osob v rámci rozpočtu města:
Zdroj: 2 949 940,- Kč - úhrada daně z příjmů právnických osob za město (hlavní činnost) za rok
2021 z výdajového na příjmový účet hlavní činnosti
Rozdělení: 2 949 940,- Kč - inkaso daně z příjmů právnických osob za město za rok 2021 z účtu
hlavní činnosti ve prospěch rozpočtového účtu

Výsledek hospodaření hlavní činnosti za rok 2021 před zdaněním činí 41 060 512 Kč, hodnota daně
z hlavní činnosti je 2.949.940,- Kč.
Výsledek hospodaření hospodářské činnosti (správa bytového a nebytového fondu města) za rok
2021^ před zdaněním činí 13 408 203,- Kč, hodnota daně z hospodářské činnosti je 2.582.100/-
Kč. Čistý zisk (HV po zdanění) z hospodářské činnosti převedené do rozpoftu města činí po odeftu
daně 10 826 103,- Kč.
Celková hodnota daně z příjmů právnických osob z hlavní a hospodářské činnosti činí 5. 532. 040,-
Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. zajistit převod daně v rámci rozpoftu města.

Termín: 30.4.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 7, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]



822/29/ZM/2022 Účetní závěrka města Velké Meziříčí za rok 2021

I. Zastupitelstvo města schvaluje
účetní závěrku města Velké Meziříčí za období od 1. 1.2021 - 31. 12.2021. Obsahem
materiálu je:
- rozvaha k 31. 12. 2021
- výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2021
- příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2021
- přehled o změnách vlastního kapitálu k 31. 12.2021
- přehled o peněžních tocích k 31. 12.2021
- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření k 31. 12.2021
- zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2021
- inventarizační zpráva za rok 2021
- přehled hospodaření příspěvkových organizací k 31. 12.2021.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. po schválení v ZM zajistit vyhotovení protokolu o schválení účetní závěrky 2021 a zaslat na
Kraj Vysočina.

Termín: 31.5.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 7, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

823/29/ZM/2022 Závěrečný účet města Velké Meziříčí za rok 2021

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Závěrečný účet města Velké Meziříčí za rok 2021 dle předložených materiálů včetně rozdělení
zdrojů po fínančním vypořádání a souhlasí tak s celoročním hospodařením za rok 2021 bez výhrad.
II. Zastupitelstvo města bere na vědomí
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Velké Meziříčí za rok 2021 bez výhrad.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. zveřejnit Závěrečný účet 2021 na úřední desce.

Termín: 30.4.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasovat: 7, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

824/29/ZM/2022 Obecně závazná vyhláška města Velké Meziříčí o místním poplatku za
užívání veřejného prostranství

I. Zastupitelstvo města vydává
obecně závaznou vyhlášku města Velké Meziříčí o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Vilmě Drápelové

1. 1. zajistit vyhlášení OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství ve Sbírce právních
předpisů územních samosprávných celků

Termín: 5. 5. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 7, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]



825/29/ZM/2022 Obecně závazná vyhláška města Velké Meziříčí o nočním klidu

I. Zastupitelstvo města vydává
obecně závaznou vyhlášku města Velké Meziříčí o nočním klidu
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. zajistit vyhlášení OZV o nočním klidu ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných
celků

Termín: 5. 5. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: l, Nehlasoval: 7, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

826/29/ZM/2022 Volba přísedících pro Okresní soud ve Žďáru nad Sázavou na volební
období 2022 - 2026

I. Zastupitelstvo města volí
do funkce přísedících Okresního soudu ve Žďáru nad Sázavou na volební období 2022 - 2026
a) opětovně:
l. JUDr. Dianu Kutnerovou
2. JUDr. Hanu Zezulovou

3. Mgr. Kateřinu Novákovou
b) nově:
l. JUDr. Vilmu Drápelovou
2. JUDr. Andreu Javfirkovou

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové
1. 1. oznámit provedení volby přísedících předsedovi Okresního soudu ve Žďáru nad Sázavou

Termín: 6. 5.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 7, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

827/29/ZM/2022 Stanovení počtu členů zastupitelstva města Velké Meziříčí na volební
období 2022 - 2026

I. Zastupitelstvo města stanovuje
v souladu s ustanovením § 67 a §68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
na volební období 2022- 2026 počet členů zastupitelstva města ve výši 23 členfi.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. V souladu s ustanovením § 68 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, nejpozději do 2 dnů po stanovení počtu členů zastupitelstva oznámit na úřední
desce Městského úřadu Velké Meziříčí počet členů zastupitelstva, který má být zvolen.

Termín: 28.4. 2022

1. 2. V souladu s ustanovením § 68 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, uveřejnit počet členů zastupitelstva obce způsobem v místě obvyklém, tj.
uveřejněním v měsíčníku Velkomeziříčsko.

Termín: 30.4.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 7, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]



828/29/ZM/2022 Vyřízení podání

I. Zastu itelstvo města bere na vědomí
podání a konstatuje, že na straně Technických služeb VM s. r. o., ani na
straně rady města a tajemníka městského úřadu nebylo shledáno pochybení či nečinnost, stížnost
je tedy nedůvodná a nejsou přijímána žádná opatření k nápravě.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. arch. Alexandrosu Kaminarasovi

1. 1. informovat písemně stěžovatele o vyřízení jeho podání se zdůvodněním dle dfivodové zprávy.
Termín: 5. 5.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 7, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Ing. arch. Alexandros Kaminaras v. r.

starosta

Ing. František Smažil v. r.

místostarosta


